

Dansk Faldskærms Union

CVR-nr. 80 25 54 11

Årsregnskab 2021

Godkendt på unionens repræsentantskabsmøde den 12. marts 2022

Dirigent:

.....





Indhold

Ledespåtegning	2
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	3
Ledelsesberetning	6
Årsregnskab 1. januar - 31. december	9
Resultatopgørelse	10
Balance	11
Noter	12



Ledelsesberetning

Oplysninger om unionen

Dansk Faldskærms Union
Idrættens Hus
Brøndby Stadion 20
2605 Brøndby

Telefon: +45 43 26 27 75

Bestyrelse

Louise Staal-Thomsen, formand
Søren Due-Hansen, næstformand
Jørgen Funk
Jens Pedersen
Anders Krabbenhøft
Mikkel Vester Petersen

Revisor

EY Godkendt Revisionspartnerselskab
Dirch Passers Allé 36
Postboks 250
2000 Frederiksberg C

Bank

Danske Bank
Nykredit

Momsregistrering

Dansk Faldskærms Union er som forening som hovedregel momsfrataget.

Ledelsesberetning for Dansk Faldskærms Unions årsregnskab 2021

Indledning

DFU har brugt sæson 2021 på at skabe aktiviteter og har fokuseret på at genvinde de tabte medlemmer, som DFU oplevede at miste i Coronaåret 2020, hvilket betød at DFU tabte omkring 700 medlemmer. DFU har igen i 2021 forsøgt at navigere igennem de restriktioner, som Corona'en har betydet, dog har DFU i 2021 været forskånet for restriktioner som ramte andre idrætter.

En af de ting DFU har arbejdet med i 2021 har været implementeringen af DFU's nye kraftcentre, hvor vi centraliserer kræfter omkring udviklingen af talent- og eliteprogrammerne, og hvor landstrænerne arbejder med de danske atleter. Omdrejningspunktet for denne fokusering er "Mere idræt for pengene", da en stor del af DFU's midler tidligere fulgte talent og elitespringerne ud af landet. Den udvikling har vi forsøgt at vende ved at fokusere på at talent og eliteudviklingen skal foregå i Danmark.

På den lange bane, skal disse kraftcentre være der, hvor DFU's klubber sender deres faldskærmsspringere hen, som gerne vil mere med deres idræt end blot at "fun-jumpe", da DFU's bestyrelse i højere grad vil understøtte mere sport i sporten.

Overordnet set, ses der fortsat en fornuftig balance mellem indtægter og udgifter i DFU's regnskab for 2021, og der er styr på både debitorer og kreditorer.

Årsresultatet udviser et underskud på 45 t.kr. hvilket bestyrelsen finder utilfredsstillende, da der i 2021 har været udarbejdet et budget som fokuserede på ekstra aktivitet ovenpå 2020, hvor vi i DFU var ramt af Covid-19. Dog noterer vi, at medlemstallet har rettet sig fornuftigt igen.

Derfor præsenterede bestyrelsen et budget for 2021 med et underskud på ca 450 tkr. for at skabe så meget aktivitet som muligt, og fastholde så mange medlemmer som muligt, og fokusere på aktiviteter og initiativer, som støtter DFU's strategi og målsætninger bedst muligt, så på den baggrund er det utilfredsstillende kun at komme ud med et underskud på 45 tkr. i 2021

Væsentlige indtægtsposter i regnskabet

Medlemskontingenterne fra klubberne udgør i alt 860 t. kr., hvilket ligger omkring 76 t.kr. lavere end forventet. Dette er en mindre stigning i forhold til 2020 regnskabet.

Medlemsvækst er, som beskrevet ovenfor, et stort fokuspunkt for bestyrelsen, og DFU har igennem de seneste par år set en fin medlemsvækst, som toppede i 2019, men faldet i 2020 lå i omegnen af 20%. Dette har DFU næsten fået rettet helt op på i 2021.

Dette understøttes yderligere i 2022, hvor DFU's nye markedsføringsplatform vil blive prioriteret for udvikle DFU's rekruttering- og fastholdelsesinitiativer.

Salget af elevpakker og tandemindmeldelser udgør i alt 772 t.kr. hvilket modsvarer det budget, der er sat for 2021. DFU har igennem de seneste år været i gang med en større udvikling for at udnytte de muligheder der ligger inden for simplificering af arbejdsgange herunder de muligheder, der ligger inden for IT. Dette har betydet, at DFU er i færd med at udsluse salg af fysiske elev- og tandemblanketter, og dette er nu i 2021 overgået til online tilmelding af elever og tandemgæster, så blanketter fremover er overflødige, og vil minimere trykoptagelse og forsendelse. Klubberne har i højere grad fokuseret på elevuddannelse end på tandemgæster.

Varesalget har genvundet det stadie, som vi tidligere har set, og som bestyrelsen har budgetteret med. Derfor nåede varesalget op på 118 t.kr., som er ca. 18 t.kr. mere end det budgetterede salg for 2021. Salget ligger fint i forlængelse af det større fokus på markedsføring og branding af DFU på landsplan, og som DFU i højere grad ser forløst, efter at foreningslivet er blevet normaliseret igen i Danmark.

Samlet set udgjorde Unionens samlede indtægter inkl. renter for regnskabsåret 2021 i alt 3.243 t.kr., hvilket er 41 t.kr. lavere end det budgetteret for året.

Det minimale fald skal primært ses på manglende indtægter på kontingenter.

Væsentlige udgiftsposter i regnskabet

Unionens samlede omkostninger før renter udgør i alt 3.287 t.kr., hvilket er 444 t.kr. mindre end det budgetterede.

DFU's bestyrelse er ærgerlige over, at det ikke er lykkedes med flere aktiviteter i 2021 for at understøtte DFU's strategi bedst muligt.

I forlængelse af ovenstående skal det nævnes, når budgetterede aktiviteter ikke afholdes eller aflyses, både på elite og breddeniveau, så har DFU's bestyrelse valgt at disponere over disse ubrugte midler, som herefter kan søges igen eller bruges til nye udviklende formål.

Derfor ses bestyrelsens dispositionskonto et overforbrug i 2021 med i alt 20 t.kr.

Planlagte og udførte aktiviteter er blevet gennemført i overensstemmelse med de krav og målsætninger, der er opsat fra DFU's side. Udviklingen af aktivitetsniveauet har de seneste år ligget relativt fast. DFU vil i nogen udstrækning ændre sin tilskudspolitik jf. det forliggende strategiarbejde der ses i DFU's spor 1. Dette vil være gældende for 2023, og DFU's administration er i færd med det forstående analysearbejde, som skal danne grundlag for den kommende struktur, som dog nok vil blive testet i 2023. Bestyrelsen vil dog fortsat have større fokus på aktiviteter med større fly og samarbejde mellem klubberne, samt DFU's strategi 2022-2025. Men bestyrelsen har en forventning om, at aktivitetsniveauet i 2022 vil givetvis ligge på samme niveau som i 2021, hvis ikke pandemien får en indflydelse på idrætten i Danmark.

Begivenheder indtruffet efter den 31. december 2021

I perioden fra regnskabsårets afslutning til aflæggelsen af årsrapporten er der ikke indtruffet forhold, som vurderes at have væsentlig indflydelse på vurderingen af årsrapporten.

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Årsregnskabet er aflagt i overensstemmelse med bekendtgørelse nr. 1701 af 21. december 2010 om regnskab og revision for tilskudsmodtagere under Kulturministeriets ressort, som modtager tilskud i henhold til lov om visse spil, lotterier og væddemål.

Årsregnskabet for 2021 er aflagt efter samme principper som sidste år.

Resultatopgørelse

Generelt om indregning og måling

I resultatopgørelsen indregnes indtægter i takt med, at de indtjenes. I resultatopgørelsen indregnes ligeledes alle omkostninger.

Aktiver indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil tilflyde unionen, og aktivets værdi kan måles pålideligt.

Forpligtelser indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil fragå unionen, og forpligtelsens værdi kan måles pålideligt.

Ved første indregning måles aktiver og forpligtelser til kostpris. Efterfølgende måles aktiver og forpligtelser som beskrevet for hver enkelt regnskabspost nedenfor.

Ved indregning og måling tages hensyn til forudsigelige tab og risici, der fremkommer inden årsregnskabet aflægges, og som be- eller afkræfter forhold, der eksisterede på balancedagen.

Resultatopgørelse

Tilskud fra Danmarks Idrætsforbund, kontingenter, sponsorater mv. indregnes i det år det vedrører.

Tilskud til øremærkede projekter indregnes i takt med, at der afholdes tilskudsberettigede omkostninger.

Medlemsbidrag og løbsindtægter indregnes i resultatopgørelsen efter de perioder, de vedrører.

Periodisering

Indtægter og udgifter, periodiseres på balancedagen.

Balancen

Tilgodehavender

Tilgodehavender optages til nominel værdi. Værdien reduceres med nedskrivninger til imødegåelse af forventet tab.

Henlæggelser under egenkapitalen

Bestyrelsen har henlagt midler til Lokalunionspulje, som klubber m.fl. kan søge med henblik på fremme og udvikling af faldskærmsporten i Danmark. Henlæggelserne anvendes i forbindelse med, at der afholdes omkostninger under det tilhørende formål. Årets forbrug af henlæggelserne præsenteres som del af resultatdisponeringen.

Gældsforpligtelser

Gældsforpligtelser måles til amortiseret kostpris svarende til nominel værdi.

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Resultatopgørelse

	2021	Budget 2021	2020
Indtægter			
Kontingent klubber	860.298	936.000	852.885
Tilskud, Danmarks Idrætsforbund	1.477.000	1.477.000	1.473.000
Elevpakker/indmeldelser	771.761	771.500	385.497
Andre tilskud	16.580	0	10.509
Øvrige indtægter	117.750	100.000	67.045
Indtægter i alt	<u>3.243.389</u>	<u>3.284.500</u>	<u>2.788.936</u>
Udgifter			
Administration	1.692.940	1.657.500	1.641.525
Forsikringer	170.271	168.165	154.263
KDA-kontingent	80.050	60.000	67.750
Bestyrelse	131.867	175.000	218.784
Seminarer	56.856	60.000	0
Sportsudvalget	945.726	1.110.000	715.640
Aktivitetssudvalg	91.978	354.500	268.399
Dommerudvalg	8.432	14.500	9.758
Sikkerhedsudvalg	0	1.000	764
Instruktørudvalg	27.504	55.000	22.281
Materialeteknisk udvalg	11.702	25.000	7.105
Dispositionsreserve	69.788	50.000	116.637
Finansielle udgifter	1.446	10.000	0
Udgifter i alt før forbrug af	<u>3.288.560</u>	<u>3.740.665</u>	<u>3.222.906</u>
Årets forbrug lokalunionspuljen	10.000	0	0
Udgifter i alt	<u>3.298.560</u>	<u>3.740.665</u>	<u>3.222.906</u>
Årets resultat	<u>-55.171</u>	<u>-456.165</u>	<u>-433.970</u>
Resultatdisponering			
Henlæggelse, lokalunionspuljen	-10.000		0
Overført til fri egenkapital	<u>-45.171</u>		<u>-433.970</u>
	<u>-55.171</u>		<u>-433.970</u>

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Balance

	Note	2021	2020
AKTIVER			
Omsætningsaktiver			
Varebeholdninger			
Varebeholdninger		53.290	64.939
Varebeholdninger i alt		<u>53.290</u>	<u>64.939</u>
Tilgodehavender			
Tilgodehavender fra klubber		167.757	236.628
Forudbetalte omkostninger		76.198	5.339
Tilgodehavender i alt		<u>243.955</u>	<u>241.967</u>
Likvide beholdninger		<u>1.715.514</u>	<u>1.905.055</u>
Omsætningsaktiver i alt		<u>2.012.759</u>	<u>2.211.961</u>
AKTIVER I ALT		<u>2.012.759</u>	<u>2.211.961</u>
PASSIVER			
Egenkapital			
	1		
Ikke-disponeret egenkapital		1.571.075	1.616.246
Henlæggelse, lokalunionspuljen		52.118	62.118
Egenkapital i alt		<u>1.623.193</u>	<u>1.678.364</u>
Kortfristede gældsforpligtelser			
Mellemregning, DIF		258.716	316.527
Kreditorer og anden gæld		99.783	78.762
Feriepengeforpligtelse		31.067	36.127
Feriepengeforpligtelse til indefrysning		0	102.181
Kortfristede gældsforpligtelser i alt		<u>389.566</u>	<u>533.597</u>
PASSIVER I ALT		<u>2.012.759</u>	<u>2.211.961</u>

Eventualposter m.v.

2

Årsregnskab 1. januar - 31. december

	Note	<u>2021</u>	<u>2020</u>
Egenkapital	1		
Disponibel kapital			
Saldo pr. 1. januar 2021		1.616.246	2.050.216
Årets resultat		<u>-45.171</u>	<u>-433.970</u>
Egenkapital pr. 31. december 2021		<u>1.571.075</u>	<u>1.616.246</u>
Henlæggelser	2		
Henlæggelser pr. 1. januar 2021		62.118	62.118
Tilgange i året		0	0
Afgange i året		<u>-10.000</u>	<u>0</u>
Henlæggelser pr. 31. december 2021		<u>52.118</u>	<u>62.118</u>
Egenkapital i alt inkl. henlæggelser pr. 31. december 2021		<u><u>1.623.193</u></u>	<u><u>1.678.364</u></u>

Eventualposter m.v.

Der er pr. 31. december 2021 afgivet kautionforpligtelser af unionen for medlemsklubber på i alt 100.000 kr.